(Dates proporcionados por la Estacion Meteorologica de

FIGURA 2.1 HUMEDAL VELASCO IBARRA, PENINSULA

DE SANTA ELENA,

2.2 Descripcion de la parcela experimental

De acuerdo a los objetivos planteados en este estudio, se instalo una

parcela experimental con una superficie util de seis mil quinientos

metros cuadrados (6.500 m2), sembrados con un tipo de variedad de

tomate indeterminado llamado Rebeca, con un distanciamiento de

siembra de 0.5 metros entre plantas por 1 metro entre hileras.

Presentandose 68 hileras de tomate indeterminado, que se encuentran

regadas bajo el sistema de riego por goteo, teniendo aproximadamente